
 

 

 

                

 

 

 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi del regolamento per l’affidamento dei contratti di appalto di importo inferiore 

alla soglia di rilevanza europea. 

Estensione delle reti fognarie nei comuni di Ospedaletto Euganeo (Pd) – vie Palugana Lunga, Malacarne e 

Filippi Nuova, Monselice (Pd) – via Canaletta, Masi (Pd) – via Cesare Battisti, Orgiano (Vi) – via Borgomale. 

Prog. n. 1196. 

Importo a base d’asta euro 1.989.689,48, oltre iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza e dei costi della 

manodopera. 

C.I.G.: B0F50D6525 

Approvazione proposta di aggiudicazione 

 

DETERMINAZIONE N. 73/24 DEL 21 GIUGNO 2024 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- con delibera del Consiglio di amministrazione n. 12/2a) in data 2.10.2023 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di euro 2.260.000,00, di cui per lavori euro 1.989.689,48, 

comprensivi di costi della manodopera e oneri della sicurezza, ed euro 270.310,52 per somme a disposizione 

dell'amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 33 in data 22.3.2024 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 

procedura negoziata, secondo il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, confermando quale Responsabile del 

Procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione l’ing. Denis Finotelli e nominando quale Responsabile del 

Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 

strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- tramite la piattaforma informatica sono stati invitati via Pec in data 26.3.2024 i seguenti operatori economici: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Beozzo Costruzioni S.r.l. Villa Bartolomea Verona 02238080234 

2 Brenta Lavori S.r.l. Vigonza Padova 03623920281 

3 Cantieri S.p.A. Socio Unico Poggio Renatico Ferrara 01640680383 

4 CO.BIT S.r.l. Sona Verona 00702580234 

5 CO.I.MA - Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l. Camisano Vicentino Vicenza 01289660241 

6 Cosmo Scavi S.r.l. Noale Venezia 01884530278 

7 Costruzioni Casarotto S.p.A. Castel Ivano  Trento 01212950222 

8 Costruzioni Frigo S.r.l. Longare Vicenza 03357990245 

9 F.lli Trentin S.r.l. Corteno Golgi  Brescia 01811490174 

10 Ferrara Vittorio S.r.l. Codevigo Padova 04493440285 

11 Furgoni Cav. Eugenio S.r.l. Crespadoro Vicenza 01963650245 

12 I.C.G. S.r.l. Curtatone Mantova 02386650200 

13 I.CO.P. S.p.A. Basiliano Udine 00298880303 

14 
I.G.A.F. S.n.c. di Dal Molin Ulisse e Dal Molin 

Giuseppe 
Tregnago Verona 00626120232 

Prot. uscita n. 8738/24 

21.6.2024 



 

2 

 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

15 Idraulica F.lli Sala S.r.l. Concordia sulla Secchia Modena 00192240364 

16 Idroambiente S.r.l. Novate Milanese Milano 10431500155 

17 Idrotech S.r.l. Trento Trento 01418500227 

18 Impresa Coletto S.r.l. San Biagio di Callalta Treviso 00198480261 

19 Impresa Polese S.r.l. Sacile Pordenone 00133910935 

20 Lessina Costruzioni S.r.l. Soave Verona 02766990234 

21 LSE S.r.l. Pontirolo Nuovo Bergamo 04064680160 

22 Marco Polo Appalti S.r.l. Roccadaspide Salerno 01847450762 

23 Mazzei Salvatore S.r.l. Crotone Crotone 01616810790 

24 Nord Ambiente Rete Imprese Rovigo Rovigo 01575250293 

25 Patavina S.r.l. Abano Terme Padova 01486600297 

26 Polo Costruzioni S.r.l. Montecchio Maggiore Vicenza 03610600243 

27 Ragazzo S.r.l. Borgoricco Padova 02064190289 

28 Salima S.r.l. Limena Padova 00217440254 

29 SO.T.ECO. S.p.A. Santa Maria Capua Vetere Caserta 00293120614 

30 Viel S.r.l. Codevigo Padova 05299850288 

 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 17.4.2024, hanno risposto i seguenti n. 12 operatori: 

- Beozzo Costruzioni S.r.l.; 

- Brenta Lavori S.r.l.; 

- RTI: CO.I.MA - Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l. – mandataria/Veronese Impianti S.p.A. – mandante; 

- F.lli Trentin S.r.l.; 

- RTI: Ferrara Vittorio S.r.l. – mandataria/Imab Costruzioni S.r.l. – mandante; 

- Furgoni Cav. Eugenio S.r.l.; 

- I.C.G. S.r.l.; 

- Imprese Polese S.r.l.; 

- Nord Ambiente Rete Imprese; 

- Patavina S.r.l.; 

- Polo Costruzioni S.r.l.; 

- Salima S.r.l.. 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara, e hanno evidenziato i seguenti ribassi in ordine 

decrescente: 

 

 Fornitori % Ribasso 

 Furgoni Cav. Eugenio S.r.l. 15,803 

 F.lli Trentin S.r.l. 14,951 

1 Nord Ambiente Rete Imprese  14,255 

2 I.C.G. S.r.l. 13,811 

3 
RTI: CO.I.MA - Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l./ 

Veronese Impianti S.p.A. 
13,418 

4 RTI: Ferrara Vittorio S.r.l./Imab Costruzioni S.r.l. 12,991 

5 Brenta Lavori S.r.l. 11,201 

6 Patavina S.r.l. 10,898 

7 Imprese Polese S.r.l. 10,83 



 

3 

 

 Fornitori % Ribasso 

8 Polo Costruzioni S.r.l. 9,838 

9 Beozzo Costruzioni S.r.l. 9,124 

10 Salima S.r.l. 8,858 

 

 

- la soglia di anomalia individuata è risultata essere pari a 14,586% e pertanto sono state ritenute anomale, ed escluse, 

tutte le offerte superanti detto valore, come evidenziato in colore azzurro nella tabella di cui sopra; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di RP in fase di affidamento, individuata quale migliore offerta quella presentata 

da Nord Ambiente Rete Imprese, ha disposto la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dal concorrente, in 

funzione dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5 del Codice; 

- l'Ufficio Gare e Appalti ha ultimato con esito positivo le verifiche sui requisiti di ordine generale e speciale previsti 

dalla documentazione di gara, fatto salvo per quanto attiene alla comunicazione ai sensi dell’art. 87 del d.lgs. n. 159 

del 2011 per la retista Cogefri Infrastrutture Srl, per la quale è stata inoltrata richiesta tramite la BDNA in data 

13.5.2024, ad oggi in istruttoria; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto 

l’aggiudicazione della procedura a Nord Ambiente Rete Imprese, che ha offerto il ribasso del 14,255% sull’importo 

posto a base d’asta, cui corrisponde un importo complessivo offerto pari ad euro 1.716.315,75, di cui euro 

1.644.365,53 per l’esecuzione dei lavori ed euro 71.950,22 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 

all’Iva; 

 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 

13/6B del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 
 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/23, 

l’affidamento dei lavori denominati “Estensione delle reti fognarie nei comuni di Ospedaletto Euganeo (Pd) – vie 

Palugana Lunga, Malacarne e Filippi Nuova, Monselice (Pd) – via Canaletta, Masi (Pd) – via Cesare Battisti, 

Orgiano (Vi) – via Borgomale. Prog. n. 1196. C.I.G.: B0F50D6525” a Nord Ambiente Rete Imprese, via Maestri del 

Lavoro n. 5/L, 45100 Rovigo, C.F. e P.IVA 01575250293; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per gli adempimenti 

successivi. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

 


		2024-06-21T12:52:51+0200
	MONICA MANTO




